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اقرار يكی از ساده‌ترين طرق اثبات دعوا است. اقرار در امور مدنی جايگاه 
ويژه‌ای دارد و هرگونه ترديد و اشكالی را در مورد صحت ادعا در امور مدنی 
برطرف می‌نمايد. اما در امور كيفری اهميت و جايگاه اقرار مانند امور مدنی 
نمی‌باشد و قاضی كيفری با. وجود اقرار متهم  به دلايل ديگر نيز بپردازد. 
علت اين امر آن است كه در امور كيفری، اقرار ممكن است ناشی از تبانی باشد.
*معاونت فرهنگی و اجتماعی پلیس پیشگیری فاتب
سرکلانتری ششم، مرکز مشاوره خاوران

وقوع رگبار در شمال تهران تا یکشنبه
اداره کل هواشناسی استان تهران از وقوع رگبار و رعد و برق تا کیشنبه 
)۲۳ تیرماه( و آسمان صاف طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه )۲۵ و ۲۶ تیرماه( 
خبر داد. اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار زردرنگ با اشاره به 
فعالیت سامانه بارشی و بروز ناپایداری‌های همرفتی آورده است: تا یک شنبه 
)۲۴ تیرماه( وقوع رگبار باران رعد و برق و وزش باد شدید موقت به‌ویژه در 
ساعات بعد از ظهر تا شب در دامنه و ارتفاعات شمالی استان تهران به‌ویژه 

شمال فیروزکوه، آبعلی، دماوند، لواسان و میگون پیش‌بینی‌ می‌شود.
در این شرایط جوی احتمال آبگرفتگی محلی معابر و جاری شدن روان‌آب، 
بالا آمدن سطح آب رودخانه‌ها و سیلابی شدن مسیل‌ها، لغزندگی جاده‌ها 
به‌ویژه جاده‌های کوهستانی و گردنه‌ها، خطر سقوط سنگ از ارتفاعات، احتمال 
خسارت به سازه‌های موقت و محصولات کشاورزی، احتمال خسارت به 
تجهیزات شهری و برون‌شهری از جمله سقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربست 
و سازه‌های موقت، احتمال سقوط اشیاء و شکستن نهال‌ها و درختان کهنسال 
وجود دارد. به گزارش ایسنا، اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به 
خودداری از اتراق و برپا کردن چادرهای مسافرتی در حاشیه و بستر رودخانه‌ها 
و مسیل‌ها، احتیاط در فعالیت طبیعت‌گردی در ساعات بعد از ظهر، احتیاط 
در فعالیت کوهنوردی و پرهیز از صعود به قله‌ها به‌ویژه در ساعات بعد از ظهر، 
خودداری از چرای دام در حاشیه رودخانه‌ها و نواحی مرتفع، لایروبی دهانه 
پل‌ها، کانال‌ها و آب‌روها،‌ اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت به 
بخش کشاورزی، خودداری از محلول‌پاشی و سم‌پاشی باغات و مزارع، اطمینان 
از استحکام سازه‌های موقت عدم استقرار در مکانهای مرتفع مانند برج‌ها و 
دکل‌ها، اجتناب از پرواز گلایدر و هواپیماهای سبک و بالگرد و تردد و توقف 
کنار درختان و سازه‌های ناتمام، احتیاط در عبور و مرور و عدم پارک خودرو 
در حاشیه ساختمان‌های نیمه کاره و درختان کهن سال و استفاده از قیم برای 
نهال‌ها توصیه میک‌ند. لازم به ذکر است روزهای دوشنبه و سه‌شنبه )۲۵ و 
۲۶ تیرماه( آسمان صاف تا کمی ابری در بعضی ساعات همراه با وزش باد، در 
ارتفاعات افزایش ابر و افزایش سرعت وزش باد و در نیمه جنوبی استان گاهی 
وزش باد شدید مورد انتظار است.  بر اساس این گزارش، آسمان تهران امروز 
)۲۳ تیرماه( صاف تا قسمتی ابری، در برخی ساعات همراه با وزش باد و در بعد 
از ظهر افزایش باد با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر ۳۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی 
می‌شود. آسمان پایتخت طی کی‌شنبه )۲۴ تیر ماه( صاف تا کمی ابری، در 
بعضی ساعت‌ها وزش باد و از بعد از ظهر افزایش باد خواهد بود و دمای هوا در 

گرم‌ترین و خنک‌ترین زمان به ۳۶ و ۲۵ سانتیگراد می‌رسد.

اجرای نرخ جدید جرایم رانندگی از ۲۳ تیرماه
معاون عملیات ترافیک پلیس راهور فراجا از اجرای جدول جدید تخلفات 
رانندگی از امروز ۲۳ تیر ماه خبر داد. سردار محمدباقر سلیمی با اشاره به مصوبه 
افزایش نرخ جرایم رانندگی گفت: کنترل تخلفات رانندگی و اجرای مقررات کیی 
از ارکان اساسی انضباط و ایمنی ترافیک در سطح جهان است، بر همین اساس 
در مواد ۲۱ و۲۲ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، جدول جرایم رانندگی 
پیش بینی شده و با هدف توسعه انضباط ترافیک، پیشگیری از رفتارهای 
پرخطر رانندگی و ارتقاء ایمنی تردد پلیس راهنمایی و رانندگی در راستای 
شرح وظایف قانونی با استفاده از روش‌های سنتی و هوشمند نسبت به کنترل 
تخلفات اقدام میک‌ند.وی افزود: بر مبنای مستندات قانونی، قانونگذار به منظور 
حفظ آثار بازدارندگی جرایم رانندگی تعدیل جرایم رانندگی را براساس نرخ تورم 
سالیانه پیش بینی کرده است. معاون عملیات ترافیک پلیس راهور فراجا ادامه 
داد: در خرداد ماه سال جاری پس از بررسی‌های کارشناسی و تحلیل وضعیت 
رفتارهای ترافکیی و تصادفات و میزان جانباختگان ناشی از آن در سطح کشور، 
جدول جدید جرایم رانندگی با لحاظ ظرفیت‌های قانونی فوق و همچنین در نظر 
گرفتن شرایط اجتماعی و زیرساختی تعدیل و به تصویب هیئت دولت رسیده 
است. سردار سلیمی ادامه داد: جدول جدید جرایم رانندگی پس از به روزرسانی 
سامانه‌های هوشمند از امروز در سطح کشور به مرحله اجرا گذاشته خواهد 
شد.وی ادامه داد: تخلفات رانندگی زمینه ساز بروز حوادث رانندگی است و به 
تعبیری هر تصادف نتیجه یک تخلف است و کوچکترین یا ساده‌ترین تخلفات 
رانندگی هم که گاهی در ذهن برخی از افراد کم اهمیت جلوه داده می‌شوند 
می‌تواند یک حادثه تلخ و سنگین را به دنبال داشته باشد. به گزارش ایسنا، 
معاون عملیات ترافیک پلیس راهور فراجا تأیکد کرد: همکاران ما به دنبال کشف 
تخلف و اعمال قانون بیشتر نیستند ولی بر حسب وظیفه اگر در کنترل‌ها و 
نظم بخشی ترافکیی شاهد تخلفی باشند انتظار و خواست جامعه از ما این 
است که قوانین و مقررات راهنمایی رانندگی را به دقت نظارت و اجرا کنیم.
وی اظهار کرد: امیدواریم با پیوستن همه هموطنان عزیز به پویش نه به تخلف 
نه به جریمه شاهد رفتارهای مطلوب ترافکیی در رانندگی باشیم و افزایش نرخ 
جرایم رانندگی، بازدارندگی لازم را برای معدود افراد قانون گریز ایجاد و کاهش 

تصادفات و جانباختگان ناشی از آن را در پی داشته باشد.

حقوقی

هواشناسی

راهور

کودکان کار 
قربانیان خاموش استثمار و رنج

یک جامعه شناس گفت: کودکان کار در سایه فقر و 
بی‌توجهی، با آسیب‌های جسمی و روانی جبران‌ناپذیری 

مواجه‌اند.
رضا داوودنژاد جامعه شناس اظهار کرد: کودکان 
کار، کودکانی هستند که برای تأمین معیشت خود و 
خانواده‌شان، در سنین پایین مجبور به انجام کارهای 
مختلف می‌شوند. این پدیده به شدت بر سلامت جسمی 
و روانی کودکان تأثیر می‌گذارد و مشکلات فراوانی را برای 

آن‌ها به وجود می‌آورد. 
تأثیرات بر سلامت جسمی

او‌ گفت:کودکان کار اغلب در محیط‌های کاری خطرناک 
و نامناسب مشغول به کار هستند که خطرات زیادی مانند 
بریدگی‌ها، سوختگی‌ها و شکستگی‌ها را به همراه دارد. 
کارهای سنگین و طاقت‌فرسا می‌تواند منجر به مشکلات 
جسمی مزمن مانند کمردرد، مشکلات عضلانی و اسکلتی، 
و رشد ناهنجار بدن شود.داوودنژاد تصریح کرد:کودکان 
کار به دلیل فقر و شرایط نامناسب زندگی، اغلب به تغذیه 
مناسبی دسترسی ندارند. این مسئله می‌تواند منجر به 
سوءتغذیه، کمبود ویتامین‌ها و مواد معدنی ضروری و 
مشکلات رشد شود. او‌گفت: کار در محیط‌های آلوده و 
بدون بهداشت می‌تواند خطر ابتلا به بیماری‌ها و عفونت‌ها 
را افزایش دهد. همچنین، عدم دسترسی به خدمات 
بهداشتی و درمانی مناسب این مشکلات را تشدید میک‌ند.

تأثیرات بر سلامت روانی
داوودنژاد بیان کرد: کار کردن در سنین پایین و 
مسئولیت‌های سنگین می‌تواند منجر به استرس و 
اضطراب شدید در کودکان شود. این وضعیت می‌تواند 
به اختلالات اضطرابی و مشکلات روانی دیگر منجر شود.
شرایط سخت کاری، فقدان حمایت عاطفی، و ناتوانی در 
تحصیل و بازی می‌تواند باعث احساس ناامیدی و افسردگی 
در کودکان کار شود.او گفت:کودکان کار اغلب احساس 
کم‌ارزش بودن و خودکم‌بینی دارند. عدم دسترسی به 
فرصت‌های آموزشی و اجتماعی می‌تواند به کاهش اعتماد 
به نفس و خودارزشمندی آن‌ها منجر شود.داوودنژاد بیان 
کرد:استرس و فشارهای کاری می‌تواند به بروز رفتارهای 
ناهنجار و پرخاشگرانه در کودکان منجر شود. این کودکان 

ممکن است دچار مشکلات انضباطی و اجتماعی شوند.
راه‌حل‌ها و پیشنهادها

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، او گفت: تقویت 
اقتصاد خانواده‌ها و ایجاد فرصت‌های شغلی برای بزرگسالان 
می‌تواند از اجبار کودکان به کار کردن جلوگیری کند. 
فراهم کردن دسترسی به آموزش رایگان و با یکفیت برای 
همه کودکان می‌تواند به کاهش تعداد کودکان کار کمک 
کند.  داوودنژاد تصریح کرد: ارائه خدمات بهداشتی و روانی 
مناسب به کودکان کار می‌تواند به بهبود وضعیت جسمی 
و روانی آن‌ها کمک کند.تقویت و اجرای قوانین و مقررات 
مرتبط با حمایت از کودکان و جلوگیری از کار کودکان 
می‌تواند نقش مهمی در کاهش این پدیده داشته باشد.او 
بیان کرد: کار کودکان تأثیرات مخرب و جبران‌ناپذیری بر 
سامت جسمی و روانی آن‌ها دارد. با تلاش‌های مشترک 
دولت‌ها، سازمان‌های بین‌المللی و جامعه می‌توان به کاهش 

این پدیده و حمایت از حقوق کودکان کمک کرد.

سرطان سارکوم‌ استخوان 
در کودکان شایع‌تر هستند 

گروه اجتماعی: معاون مدیرعامل محک در درمان 
گفت: سارکوم‌های استخوان در کودکان شایع‌تر هستند 
در حالی که سارکوم‌های بافت نرم در بزرگسالان شیوع 

بیشتری دارد.
همزمان با آغاز ماه جولای، ماه اطلاع‌رسانی درباره 
سرطان سارکوم آغاز شده است. آگاهی‌بخشی درباره این 
سرطان می‌تواند به افراد در تشخیص زودهنگام و ارتقاء 
برنامه‌های درمانی کمک کند. دکتر علیرضا دانشگری، 
معاون مدیرعامل محک در درمان به همین مناسبت درباره 
سرطان سارکوم توضیحاتی ارائه کرد و گفت: سارکوما 
سرطانی است که در استخوان‌ها و بافت‌های نرم از جمله 
چربی، ماهیچه‌ها، رگ‌های خونی، اعصاب، بافت‌های عمقی 

پوست و بافت‌های فیبری ایجاد می‌شود. 
وی سرطان سارکوم را به دو نوع سرطان استخوان و 
سرطان بافت نرم تقسیم بندی کرد و افزود: سارکوم‌ها بسته 
به جایی که در بدن ایجاد می‌شوند به عنوان سارکوم بافت 
نرم یا استخوان دسته‌بندی می‌شوند. سارکوم‌های استخوان 
در کودکان شایع‌تر هستند در حالی که سارکوم‌های بافت 

نرم در بزرگسالان شیوع بیشتری دارند.
دانشگری درباره سارکوم‌های بافت نرم این چنین 
توضیح داد: سارکوم‌های بافت نرم از بافت‌های نرم بدن 
منشأ می‌گیرند و بیشتر در بازوها، پاها، قفسه سینه یا شکم 
یافت می‌شوند. تومورهای بافت نرم می‌توانند در کودکان 
و بزرگسالان ایجاد شوند.  وی با اشاره به سارکوم‌های 
استخوانی بیان کرد: سارکوم‌های استخوانی تومورهای اولیه 
استخوان هستند، به این معنی که در استخوان‌ها ایجاد 
شده و بیشتر در کودکان تشخیص داده می‌شوند. علاوه 
بر استئوسارکوم، شایع‌ترین شکل سرطان اولیه استخوان، 

چندین نوع دیگر از تومورهای استخوانی نیز وجود دارند.
به گفته معاون مدیرعامل محک در درمان، علائم اولیه 
سارکوم بافت نرم می‌تواند شامل یک توده یا تورم بدون 
درد باشد. برخی از سارکوم‌ها ممکن است تا زمانی که رشد 
نکنند و روی اعصاب، اندام‌ها یا ماهیچه‌های مجاور فشار 
نیاورند هیچ علامتی ایجاد نکنند. اما رشد سارکوم‌ها باعث 

درد یا مشکلات تنفسی می‌شود.
دانشگری درباره شایع‌ترین علائم سارکوم استخوان 
عنوان کرد: درد موضعی استخوان، محدوده حرکتی محدود 
در مفصل، لنگیدن کودک، تب با منشأ ناشناخته، استخوانی 
که بدون هیچ دلیل مشخصی می‌شکند و احساس تورم و 
گرما در محل توده می‌تواند نشانه‌های این نوع سرطان 
باشد. البته همیشه برای تشخیص صحیح باید با پزشک 
خود مشورت کنید. این آنکولوژیست کودکان به درمان 
سرطان سارکوم اشاره کرد و گفت: سارکوم با تریکبی 
از شیمی درمانی، پرتودرمانی و جراحی درمان می‌شود. 
بازسازی ناحیه جراحی معمولاً همزمان با برداشتن تومور 
انجام می‌شود. وی یادآور شد: البته برنامه درمانی و بهبودی 
بیمار به عوامل مختلفی از جمله نوع سارکوم، محل، درجه 
و اندازه تومور، سن بیمار و اینکه آیا سرطان جدید است یا 

عود کننده بستگی دارد.
به گفته دانشگری برخی عوامل مانند قرار گرفتن در 
معرض مواد شیمیایی، تورم طولانی مدت در بازوها یا پاها، 
برخی اختلالات ارثی و جهش‌های کروموزومی ممکن است 

خطر ابتلا به سارکوم را افزایش دهند. 
دانشگری تأیکد کرد: ماه اطلاع‌رسانی درباره سرطان 
سارکوم فرصتی است تا افراد با آگاهی از علایم اولیه سرطان 
سارکوم، به تشخیص زودهنگام و ارتقا برنامه درمانی برای 

جلوگیری از گسترش این بیماری کمک کنند.
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بعد از پایان انتخابات ریاست جمهوری 
کارزاری له و علیه ماندن زاکانی در 

شهرداری تهران امضا شده است.
کارزار حمایت از برکناری علیرضا زاکانی از 
شهرداری تهران یک‌بار دیگر به جریان افتاده 
است، تشیکل این کارزار به ماجرای ساختن 
مسجد در پارک قیطریه و فرهنگسرا در پارک 
لاله برمی‌گردد، ساخت‌وسازی که در روزهای 
قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری حسابی 
سروصدا به‌پا کرد، همان روزها گروهی با 
تشیکل کارزار و جمع‌آوری امضا خواستار 
برکناری زاکانی از شهرداری تهران شدند، 
اما با برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست 
جمهوری ماجرای این کارزار به حاشیه 
فرستاد شد، حاشیه‌ای که حالا مجدد به متن 

بازگشته است.
شاید جریان مجدد کارزار برکناری زاکانی 
انتخابات ریاست جمهوری  به مناظره‌های 
برگردد، جاییک‌ه شهردار تهران در پاسخ 
به مسعود پزشیکان، رئیس‌جمهور منتخب، 
وقتیک‌ه از او پرسید »تا آخر می‌مونی دیگه؟« 
پاسخ داد: »حتما حتما حتما، می‌مانم و 
نمی‌گذارم شماها رئیس‌جمهور شوید.« اما با 
آغاز رای گیری‌ها نه زاکانی در صحنه انتخابات 
باقی ماند و نه توانست مانع ریاست‌جمهوری 
مسعود پزشیکان شود، و حالا او با فشار افکار 
عمومی برای ماندن در شهرداری تهران مواجه 

شده است.
در بخشی از کارزار برکناری زاکانی که این 
روزها سروصدا به‌پا کرده نوشته شده است: » 
در حالکیه مسئولین شهری و کشوری هیج 
عزم و تدبیری برای حل این معظلات بزرگ 
زیست محیطی و خسارت‌های مادی و جانی 
ندارند و شهردار تهران به جای توسعه فضای 
سبز پارک‌ها میل وافری به تراکم‌فروشی 
و پارک‌خواری و تغییر کاربری فضای سبز 
پارک‌های موجود به مسجد و هتل و برج 
و رستوران و شهربازی و فضاهای اداری و 
تجاری و کسب درآمد از پارک‌ها دارد. زبان 
حال مردم تهران خطاب به ایشان این است 
که ما را به خیر تو امید نیست شر مرسان! اگر 
نمی‌توانی پارک‌های جدیدی برای رفاه مردم 
بسازی و سرانه ناچیز فضای سبز را توسعه 
دهی، لااقل دست از سر پارک‌های موجود 
بردار و به فضای سبز آنها دست‌درازی و 
درختان را قطع نکن. ‏لذا از آن شورای محترم 
انتظار می‌رود تا بار این مسئولیت سنگین را 
از روی دوش ایشان برداشته و بر دوش اهلش 

بگذارد.«
کیی از اولین واکنش‌های رسمی به کارزار 

برکناری شهردار تهران توسط چمران، رئیس 
شورای شهر تهران بود، او گفت: »به این 
کارزارها توجه نکنید، این‌ها کارزار نیست، از 

این موارد زیاد درست شده است.«
چمران دامه داد: »شهردار را شورای 
اسلامی شهر تعیین میک‌ند، حالا ۱۵۰ هزار 
نفر یا ۵۰ هزار نفر یک کارزار را امضا کنند 
دلیلی برای تغییر نیست. انتخاب شهردار روش 
قانونی خودش را طی کرده است، به طور کلی 
تغییر مدیریت‌ها در وسط کار نتیجه جز بهم 
ریختگی و متوفق شدن کارها ندارد.« چمران 
در پاسخ به اینکه کسانیک‌ه کارزار برکناری 
زاکانی را امضا کردند شهروندان تهران هستند 
و می‌خواهند صدای‌شان به گوش مسئولان 
برسد گفت: »اگر این‌طور است ۳۰۰ هزار 
نفر هم امضا بیاورند و خواستار کس دیگری 
باشند، ما باید چه کار کنیم؟، سیستم کشور 
ما کارزاری نیست براساس انتخاب است، اگر 

بخواهیم کارزاری تصمیم بگیریم باید برای 
انتخاب رئیس جمهور هم با کارزار تصمیم 
بگیریم، این منطقی نیست، توجه کنید برای 
آقای بایدن چقدر کارزار درست کردند اما 

کنار نمی‌رود.«
همچنین روزنامه همشهری به کارزار 
جمع‌آوری امضا برای برکناری علیرضا زاکانی 
از شهرداری تهران واکنش نشان داده و 

امضاهای آن را جعلی خوانده است.
چند روز بعد از سروصدای کارزار برکناری 
زاکانی ، شهردار تهران به آن واکنش داد: 
زاکانی در پایان جلسه دولت به رسانه‌ها 
گفت: »اگر به متنی که تنظیم شده دقت 
کنید سراسر تهمت است، تعجب میک‌نم چرا 
برخی چنین چیزهایی رو دنبال میک‌نند که 
یک تکانه و بی‌ثباتی را القاء میک‌نند که اثری 
از منظر قانونی ندارد اما برای افکار عمومی 
مضر است. جمعک‌ردن امضا برای عزل شهردار 

مثل این است که بعد از شرکتِ مردم در 
انتخابات یک عده برای پس‌گرفتنِ آن آرا امضا 
جمع کنند.« به گزارش خبر آنلاین، کارزار 
جمع‌آوری امضا برای برکناری زاکانی بعد از 
انتخابات ریاست‌جمهوری خیلی مورد توجه 
قرار گرفت، با این وجود طرفداران زاکانی هم 
بکیار ننشستند و کارزاری برای ادامه مدیریت 
او در شهرداری تهران تشیکل دادند، در متن 
این کارزار خطاب به شورای شهر تهران نوشته 
شده است: » با توجه به فعالیت‌های مفید و 
ارزشمند برادر انقلابی )جناب دکتر زاکانی( 
در شهر تهران بزرگ، خواهشمند است که 
تحت تأثیر القائات و فشارهای گروه‌ها و افراد 
با گرایش خاصی سیاسی جهت تغییر ایشان 
قرار نگیرید، و ملاک انتخاب مسئولیت در 
راس شهرداری تهران را، فقط و فقط تخصص 
و توانمندی و کارآمدی و ایمان و انقلاب‌گری 

قرار بدهید!«

بررسی‌ها نشان می‌دهد، صدور مجوز 
تاسیس داروخانه در کشور طی سه سال 

گذشته روند صعودی داشته است.
ابلاغ آئین نامه تأسیس، ارائه خدمات و 
اداره داروخانه‌ها که در تاریخ ۱۴۰۰.۳.۸ به 
امضای وزیر بهداشت وقت رسید، با انتقاد 
شدید داروسازان و دست اندرکاران این 

حرفه مواجه شد. زیرا، گفته می‌شود با این 
آئین نامه، عماً حدنصاب‌های جمعیتی و 
فاصله‌ای برای تأسیس داروخانه‌ها حذف 
شده و متقاضیان در هر زمان )با فراهم کردن 
چند شاخص ساختمانی در داروخانه( قادر به 
تأسیس در هر مکانی حتی دیوار به دیوار با 

داروخانه دایر هستند.

در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، بیشترین 
مجوز تأسیس داروخانه در کشور صادر شده 
است؛ به طوری که در سال ۱۴۰۰ هر ماه 
۱۲۶ مجوز، در ۱۴۰۱ هر ماه ۲۷۸ مجوز و 
در سال ۱۴۰۲ نیز هر ماه ۲۵۹ مجوز تأسیس 

داروخانه در کشور صادر شده است.
به گزارش مهر، شهرام کلانتری خاندانی 
رئیس انجمن داروسازان ایران، با تایکد بر 
اینکه افزایش بی‌رویه تأسیس داروخانه به 
اقتصاد داروخانه‌های قدیمی فشار آورده است، 
گفت: در کمتر از یک سال، ۳۰ درصد به تعداد 
داروخانه‌های کشور اضافه شده و بسیاری 
از داروخانه‌های قدیمی تا مرز ورشکستگی 
پیش رفتند و خیلی‌ها هم یا مجبور به جذب 
سرمایه‌گذار شدند یا به سمت تغییر شغل 

رفتند. وی با بیان این مطلب که پراکندگی 
داروخانه‌ها در سطح کشور از حالت کینواخت 
برخوردار نیست، افزود: در برخی استان‌ها به 
ازای هر ۱۱ هزار نفر یک داروخانه وجود دارد 
و در مناطق شمالی شهر تهران به ازای هر 

۱۵۰۰ نفر یک داروخانه تأسیس شده است.
در همین حال،‌هادی احمدی عضو هیأت 
مدیره انجمن داروسازان ایران، گفت: اگر 
جمعیت کشور را ۸۵ میلیون نفر در نظر 
بگیریم، در حال حاضر به ازای هر ۵۵۰۰ نفر 
یک داروخانه وجود دارد که نزدیک به عدد 
مورد تصویب در پایان برنامه هفتم است. 
یعنی اینکه، هنوز برنامه هفتم شروع نشده، 
ما از نظر تأسیس داروخانه در کشور؛ جلوتر 

از برنامه هستیم.

مدیرکل انتقال خون استان تهران با 
بیان اینکه برای اهدای گروه‌های خونی 
اظهار  کرده‌ایم،  صادر  فراخوانی  منفی 
 A کرد: به گروه‌های خون منفی به ویژه
و O منفی نیاز داریم؛ میزان ذخایر خون 

گروه‌های منفی حدود یک هفته است.
دکتر سید منتظر شُــبر با بیان اینکه 
معمولا میزان مراجعه برای اهدای خون 
در فصول گرم و سرد سال کاهش میی‌ابد، 
گفت: البته میزان کاهش مراجعه در فصل 
سرد سال نسبت به فصل گرم بیشتر است و 
در عین حال وفور اهدای خون در فصل بهار 
را تجربه میک‌نیم. شرایط اهدای خون در 
فصل بهار به نحوی است که نه تنها با مشکل 
مواجه نمی‌شویم بلکه می‌توانیم فرآورده‌های 
خونی را برای ماه‌های بعد نیز ذخیره کنیم؛ 

چراکه گلبول‌های قرمز خون به مدت‌ یک 
ماه قالبلیت نگهداری دارند.

وی با بیان اینکه برخی افراد بر این باور 
هستند اهدای خون یک عمل فوق‌برنامه 
است، افزود: این روزها، هوا به شدت گرم 
شده و مردم ترجیح می‌دهند کمتر در 
معرض هوای گرم قرارگیرند. علاوه بر ترجیح 
مردم مبنی‌بر قرارنگرفتن در معرض هوای 
گرم، برخی ممکن است اهدای خون را یک 
عمل فوق‌برنامه و غیرضروری در نظر گیرند؛ 
با توجه به چنین دیدگاهی، افراد ترجیح 
می‌دهند که فقط برای انجام کارهای روزانه 

خود از خانه خارج شوند. بنابراین در چنین 
شرایطی، میزان ذخایر خونی کاهش میی‌ابد.  
به گزارش ایسنا، مدیرکل انتقال خون 
استان تهران درباره آخرین وضعیت ذخایر 
خونی توضیح داد: به واسطه اهدای خوب 
خون در فصل بهار، به مدت دو هفته ذخایر 
خونی داریم. البته تهران همواره یاور تمام 
استان‌ها است و اگر استان‌های دیگر نیز به 
فرآورده‌های خونی نیاز داشته باشند به پای 

کار آمده است.
به طور مثال، در حادثه سیل 
و  سیستان‌وبلوچستان در سال گذشته 

حادثه تروریستی سالگرد شهید سلیمانی، 
گروه خون O منفی به استان کرمان ارسال 

کردیم.  
شُــبر درباره وضعیت ذخایر گروه‌های 
خونی منفی خاطرنشان کرد: وضعیت ذخایر 
خونی تا مدتی پیش مناسب بود، اما وضعیت 
ذخایر خونی گروه‌های منفی کاهش یافته 

است. 
میزان ذخایر خونی گروه‌های خونی منفی 
نسبت به گروه‌های خونی مثبت کمتر است 

و به این گروه‌های خونی نیاز داریم. 
گروه‌های خونی A و O منفی مورد نیاز 
است و میزان ذخایر این گروه‌های خونی 
حدود یک هفته است. با توجه به نیاز به 
گروه‌های خونی منفی، فراخوانی برای اهدای 

گروه‌های خونی منفی صادر کرده‌ایم.  

زاکانی خودش را با پزشکیان مقایسه کرد

کارزار علیه کارزا

رئیس انجمن داروسازان ایران عنوان کرد

افزایش بی‌رویه تأسیس داروخانه

مدیرکل انتقال خون استان تهران اعلام کرد 

فراخوان اهدای گروه‌های خونی منفی

حذف وثیقه خروج از کشور مشمولان علت توزیع نشدن شیررایگان در مدارس غیردولتی
رئیس نظام وظیفه عمومی فراجا از حذف وثیقه خروج از کشور مشمولان غیر 

غایب در ایام محرم و صفر خبر داد.
سردار تقی مهری رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا درباره شرایط خروج از 
کشور مشمولان در ایام محرم و اربعین گفت: موضوع امنیت زیر ساخت و زیر بنای هر گونه 
فعالیت است، نیرو‌های مسلح در نظام مقدس جمهوری اسلامی رسالت مهم آنها تأمین 
امنیت است چه در داخل و چه در مرز‌ها و خارج از کشور بنابراین ایجاد بازدارندگی در 
دشمنان، نیرو‌های مسلح این وظیفه را به عهده دارند.وی افزود: سربازان در کنار نیرو‌های 
پایور برای دفاع از استقلال تمامیت ارضی نقش مهمی را ایفا میک‌نند بنابراین جایگاهی 
که خدمت سربازی دارد جایگاه فوق العاده مهمی است و خدمت مقدس است.وی در 
خصوص تسهیلات تردد مشمولین غیر غایب به کشور عراق گفت: دانشجویان، طلاب، 
مشمولان دارای برگه اعزام و یا افرادی که در مهلت قانونی قرار دارند می‌توانند بدون 
سپردن وثیقه از اول ماه محرم ۱۷ تیرماه تا پایان ماه صفر ۱۴ شهریور ماه از کشور به قصد 
زیارت عتبات و راهپیمایی اربعین استفاده کنند به صورت سامانه‌ای و هوشمند می‌توانند 
ثبت درخواست خروج از مرز‌های هوایی، زمینی از طریق سامانه سخا با پلیس من یا سایت 
وظیفه عمومی ثبت کنند.وی ادامه داد: تا کنون افرادی که ثبت نام داشتند توانستند از 
این تسهیلات استفاده کنند.وی گفت: متولدین ۱۳۸۵ نیاز به ثبت درخواست ندارد و 
می‌توانند مستقیم به سامانه پلیس +۱۰ مراجعه و درخواست گذرنامه و از کشور خارج 
شوند.سردار مهری بیان کرد: کسانی که وارد سامانه می‌شوند و جواب مثبت برای خروج 
دریافت نکردند افرادی هستند که سال گذشته ثبت درخواست کردند ولی هنگام‌بازگشت 
ورودشان به کشور ثبت نشده است. مشمولین غایب فقط با تعیین و مشخص کردن علت 

غیبت می‌توانند از کشور خارج شوند.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه نباید دوگانگی‌های کاذب خدمات بین مدارس دولتی و غیردولتی وجود 

داشته باشد، توضیحاتی در خصوص ارائه کرد.
احمد محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه سازمان مدارس غیردولتی تعهدی 
در تامین شیر مدارس ندارد گفت: بین مدارس دولتی و غیردولتی تفاوتی در نظام تعلیم و 
تربیت کشور وجود ندارد، همه دانش‌آموزان، دانش‌آموزان آموزش و پرورش هستند و هر 
برنامه‌ای که در مدرسه دولتی انجام می‌شود، در مدارس غیردولتی نیز اجرا می‌شود.وی با 
بیان اینکه نباید دوگانگی‌های کاذب خدمات بین مدارس دولتی و غیردولتی وجود داشته 
باشد افزود: همه دانش‌آموزان و همه مدارس تحت نظر آموزش و پرورش هستند و همه 
برنامه‌ها طبق سیاست‌های ابلاغی از جمله آزمون، درس و کتاب درسی در آن‌ها کیسان 
اجرا می‌شود.رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش در مورد 
توزیع نشدن شیر در برخی مدارس غیردولتی گفت: در طرح توزیع شیر گاهی طعم شیر 
به مذاق تعدادی از دانش‌آموزان نیست مثلا در روستاها، شیر در دسترس و طبیعی‌تر است 
به همین دلیل مقداری از سهمیه در نظر گرفته شده عودت می‌خورد و این دلیلی از جهت 
توزیع نشدن شیر در مدارس غیردولتی نیست.محمودزاده با بیان اینکه زمانی که بحث 
توزیع شیر در مدارس، در دولت مطرح شد، فرقی بین مدارس دولتی و غیردولتی بیان 
نشد گفت: مدارس غیردولتی یک ظرفیت کمک کننده به آموزش و پرورشند که باید از 
ظرفیت‌های آنان استفاده کرد. رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه بحث توزیع شیر از طریق مدیران استان‌ها و مدیران مناطق استان‌ها 
پیگیری می‌شود اظهارکرد: چندین جلسه در وزارت آموزش و پرورش برگزار شده و امسال 

نیز موضوع در برنامه وزارتخانه پیگیری می‌شود.

احتمال برکناری زاکانی قوت گرفته است

مخبر در راه بهشت 
شنیده‌ها حکایت از این دارد با توجه روکیرد ضعیف و ناکارآمد 
زاکانی در شهرداری تهران برخی اعضای شورای شهر تهران به 
دنبال تغییر شهردار تهران هستند و با توجه به اینکه زاکانی با دولت 
پزشیکان زاویه دارد و امکان عدم همکاری دولت با شهرداری در 
دوره جدید وجود داشته باشد تصمیم جدی برای تغییر زاکانی را 
شرایط کنونی دارند. در راستای تعامل با دولت جدید برای پیشبرد 
هر چه بهتر امور شهرداری تهران و آبادانی تهران برخی از اعضای 

شورای شهر تهران بنا دارند محمد مخبر را برای شهرداری تهران 
انتخاب کنند. به گزارش عصر ایران، این گروه از اعضای شورای شهر 
معتقدند که با توجه به تعامل خوب محمد مخبر با دولت پزشیکان 
می‌تواند پروژه‌های کلان شهرداری را جلو ببرد و اکنون او بهترین 
گزینه برای شهرداری تهران است و می‌تواند با روابط خوبی که در 
حاکمیت دارد منجر به پیشرفت شهر تهران شود و برای دوره بعد 

انتخابات شورای شهر هم حضور خود را تمدید کند.

افزایش جمعیت جهان به حداکثر خود 
تا سال ۲۰۸۴

در حال حاضر بیش از هشت میلیارد نفر روی کره زمین زندگی میک‌نند، 
با این حال رشد جمعیت در دهه‌های اخیر رو به کندی بوده است. سازمان 
ملل پیش‌بینی میک‌ند که حداکثر نرخ رشد جمعیت جهان در دهه ۲۰۸۰ 
رخ خواهد داد. سازمان ملل متحد در جدیدترین پیش‌بینی خود که در روز 
۱۱ ژوئیه همزمان با روز جهانی جمعیت منتشر شده، برآورد کرده است که 
جمعیت جهان از سال ۲۰۸۴ دوباره کاهش میی‌ابد و به حدود ۱۰ میلیارد نفر 
خواهد رسید.بنا بر آمار، زنان در سراسر جهان در مقایسه با ۲۵ سال پیش به 
طور متوسط یک فرزند کمتر به دنیا می‌آورند.به گفته دانشمندان کاهش نرخ 
زاد و ولد، روندی است که در تمامی مناطق جهان در دهه‌های اخیر قابل 
مشاهده بوده است. در حال حاضر زنان در سراسر جهان به طور متوسط ۲.۲ 
فرزند دارند. به دلیل مقاومت فرایندهای جمعیتی احتمال داده می‌شود که 
رسیدن جمعیت جهان به حداکثر تعداد خود تا سال ۲۰۸۴ طول بکشد. پس 
از رسیدن به این مرحله پیش‌بینی می‌شود که کاهش نرخ تولد از افزایش تعداد 
مرگ و میرها پیشی بگیرد و جمعیت جهان نه تنها با معضل پیری مواجه 
باشد بلکه همچنین شروع به کوچک شدن کند. فرانک سویازنی - کارشناس 
سازمان فدرال تحقیقات جمعیت وابسته به دولت آلمان - بر این باور است که 
کشورهای آفریقایی که در جنوب صحرای بزرگ آفریقا قرار دارند، اصلی‌ترین 
منطقه برای رشد جمعیت در دهه‌های آتی به شمار روند. به گزارش ایسنا، در 
حالی که تعداد فزاینده‌ای از کشورهای جهان موارد بیش از حد مرگ و میر 
را به ثبت‌ رسانده‌اند، نرخ تولد در کشورهای این منطقه هنوز به طور متوسط 
۴.۳ کودک برای هر زن بوده است. از همین رو پیش‌بینی می‌شود که جمعیت 
منطقه جنوب صحرای آفریقا تا پایان قرن جاری میلادی از ۱.۲ میلیارد نفر به 
۳.۴ میلیارد نفر برسد، حتی اگر نرخ تولد به دو فرزند برای هر زن کاهش یابد.به 
گفته کارشناسان، دلیل رشد جمعیت در کشورهای واقع در این منطقه، ساختار 
سنی بسیار جوان جمعیت است. به گزارش دویچه وله، پیش‌تر در مقاله‌ای که 
در مجله معتبر »لنست« منتشر شده بود، دانشمندان تخمین زده بودند که در 
سال ۲۱۰۰، تنها در شش کشور ساموآ، تونگا، سومالی، نیجر، چاد و تاجکیستان 
هر زن بیش از ۲.۱ فرزند داشته باشد. به گفته آنان نرخ زاد و ولد در دیگر 

کشورهای جهان در سال یاد شده، کمتر از ۲.۱ خواهد بود.

خانواده


